
                                                  令和２年４月２日 

新 1年生保護者様 

西東京市立碧山小学校 

校長 伊藤 正明 

 

令和２年度 入 学 式 の ご 案 内 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 お子様の入学の日もいよいよ近づいてまいりました。ご家族の皆様には入学の日を心待ちにしてい

らっしゃることと存じます。 

 さて、令和２年度の入学式下記の通り挙行いたしますので、ご参列くださいますようご案内申し上

げます。なお、新型コロナウイルス感染症対策のため、各家庭保護者２名までの参加とさせていただ

きますので、ご了承ください。（子どもへ感染防止と式場の混雑を避けるため、兄弟姉妹の式場（体

育館）への入場はできません。）また、咳や発熱等体調の優れない方のご参列はご遠慮ください。 

 

記 

 

１ 日 時 （１）受付  令和２年４月６日（月）午前 9 時 45 分～10 時 00 分 

           ※ 受付場所：多目的ホール（児童玄関よりお入りください。） 

            （２）入学式 令和２年４月６日（月）午前 10 時 30 分～10 時 50 分 

 

２ 式 場  西東京市立碧山小学校・体育館 

 

３ 入学式後の予定 

            （１）担任・ＰＴＡからの挨拶   午前 10 時 50 分～11 時 0 分     

           （２）写真撮影   午前 11 時 00 分～11 時 30 分頃（体育館でクラスごとに撮影） 

                                     

         ※子どもたちは、式の後、各教室で学級活動を行います。教室内の混雑を避ける

ため、保護者の皆様は教室に入ることはできません。体育館でお待ちください。 

４ 持ち物  ・ 入学通知書（受付にご提出ください） 

・ その他の持ち物は、「入学のしおり」でご確認ください。  

・ 上履き（保護者・児童）を必ずご持参ください。 

５ 備考   ・ 受付の時間に遅れないようお願いいたします。 

・ 受付開始の９時４５分以前は体育館に入場できません。 

・ 受付がお済みになった方から順に式場（体育館）へお入りください。 

・ 自転車は、駐輪場（体育館北側）に止めてください。 

・ 感染症対策のため、咳エチケットなどにご協力をお願いいたします。また、入退

場時の手指のアルコール消毒にご協力をお願いいたします。 

・ 体育館は、常時窓を開けて換気を行います。室温が下がることも予想されますの

で暖かい服装でのご参列をお願いいたします。 

（問い合わせ） 

西東京市立碧山小学校 

副校長 田島 照久 

042-422-4521 


